

WYDARZENIA 16.09- 20.10.2019r.

INFORMACJE BIEŻĄCE:

Wraz z początkiem września, rozpoczęła się budowa kolejnego w Bielawie, wielorodzinnego budynku w systemie TBS. Dofinansowanie w wysokości 2,4 mln zł, Gmina otrzymała z Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach programu wspierania budownictwa socjalnego i komunalnego, Przewidywany termin zakończenia zadania to 31.10.2020 r.

W ramach organizowanego rokrocznie przez Straż Miejską w Bielawie programu edukacyjno-profilaktycznego "Bezpieczna droga do szkoły", od początku września w bielawskich szkołach podstawowych i przedszkolach prowadzone są spotkania tematyczne z funkcjonariuszami, dotyczące zasad bezpiecznego poruszania się na drodze.

We wtorek 17 września pod Pomnikiem Pamięci Narodowej, na Placu Kombatantów, miały miejsce obchody przypadającej w tym roku 80. rocznicy agresji Związku Radzieckiego na Polskę.

W środę 18 września w Urzędzie Miejskim w Bielawie odbyło się spotkanie dotyczące przystąpienia Bielawy i Pieszyc do Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD 7. Do Związku Gmin należą obecnie: Gmina Dzierżoniów, Miasto Dzierżoniów, Gmina Niemcza, Bielawa i Pieszyc.

W piątek 20 września burmistrz Bielawy Andrzej Hordyj podpisał akt notarialny, na mocy którego Bielawa zbyła nieruchomość gruntową o powierzchni 8.314 m² wraz halą przemysłową o powierzchni użytkowej ok. 10.000 m², które w 2007 r. zostały przejęte za zaległości podatkowe, od upadających Zakładów Przemysłu Bawełnianego "Bielbaw" S.A. Za sprzedaż nieruchomości Gmina uzyskała 292.900 zł.

Jeszcze w tym roku, przy byłym Technikum Włókienniczym w Bielawie, powstanie kolejne rondo. 18 września br. rozstrzygnięty został przetarg na wyłonienie wykonawcy zadania inwestycyjnego, polegającego na przebudowie skrzyżowania ul. Bohaterów Getta (droga powiatowa) z ul. S. Żeromskiego (droga gminna) na rondo. Zwycięzcą postępowania została firma STRABAG Infrastruktura Południe Sp. z o.o. z Wrocławia. Całkowita wartość zadania opiewa na kwotę 2.549.921,47 zł. Co ważne, Gminie Bielawa udało się pozyskać 1.184.277 zł dofinansowania z rządowego programu pn. Fundusz Dróg Samorządowych.

KULTURA:

W poniedziałek 30 września w sali kinowej Miejskiego Ośrodka Kultury i Sztuki w Bielawie odbyła się inauguracja roku akademickiego 2019/2020 Bielawskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. W wydarzeniu uczestniczyli: burmistrz Andrzej Hordyj oraz zastępca Aleksander Siódmak.

W piątek 27 września w Inkubatorze Przedsiębiorczości w Łądku Zdroju odbył się III Sudecki Kongres Samorządowy. W trakcie tego wydarzenia prezentowany był potencjał rozwojowy obszaru południowego (sudeckiego). Jedną z przewag konkurencyjnych tego terenu jest rozwinięta na szeroką skalę działalność w zakresie ekologii. Z uwagi na duże osiągnięcia Bielawy w tym zakresie, burmistrz Andrzej Hordyj wygłosił krótkie przemówienie pn. "Bielawa - Modelowe Miasto Ekologiczne".

Od 4 do 6 października br., w Bielawie przebywała pięćdziesięciosobowa grupa mieszkańców z miasta partnerskiego – Lingen.

Jej większą część stanowiły dzieci w wieku szkolnym, które przyjechały do naszego miasta m.in. na turniej piłkarski. Pozostałą część delegacji tworzyli ich trenerzy i opiekunowie oraz pracownicy lingenowskiego magistratu.

Jedną ze składowych wspomnianej wizyty, był rozegrany w piątek 4 października, mecz przyjaźni. Piłkarskie rozgrywki odbyły się nie tylko pomiędzy dziećmi z Bielawy i Lingen, ale także pomiędzy samorządowcami.

W środę 9 października burmistrz Andrzej Hordyj podpisał akt notarialny, na mocy którego Gmina Bielawa zbyła nieruchomość gruntową o powierzchni 1.996 m², zlokalizowaną u zbiegu ulic S. Żeromskiego - Przedwiośnie – Wolności. Za sprzedaż nieruchomości Gmina uzyskała 1.242.300 zł. Na zakupionej działce nowy inwestor planuje wybudować obiekt handlowo - usługowy o powierzchni użytkowej ok. 800 m², wraz z placem manewrowym i parkingiem na ok. 30 pojazdów.

Od 10 października br. na stronie internetowej www.bielawa.pl, w zakładce STRAŻ MIEJSKA, widnieje podkategoria NASZE INTERWENCJE. W tym miejscu, bielawianie będą mieli możliwość zapoznania się z kilkoma spośród kilkunastu najważniejszych działań Straży Miejskiej, podjętych przez funkcjonariuszy w minionym tygodniu.

W poniedziałek 14 października w bielawskim Art-Inkubatorze odbyło się coroczne spotkanie z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Podczas uroczystości, burmistrz Andrzej Hordyj wraz z przewodniczącym Rady Miejskiej Bielawy Ryszardem Dźwiniem, wręczyli nagrody i podziękowania za pracę i szczególne osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej dla wszystkich dyrektorów bielawskich placówek.

W niedzielę 15 września w Parku Miejskim w Bielawie odbyło się kolejne Święto Piernika zorganizowane przez Miasto Bielawa i Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki w Bielawie. W ramach wydarzenia po raz kolejny zorganizowano konkurs na najładniejszy i najsmaczniejszy wypiek piernikowy. W wydarzeniu uczestniczył przewodniczący Rady Miejskiej Bielawy Ryszard Dźwiniel.

28 września br. podczas Festynu Rodzinnego „Bielawa Twój Dom” odbyło się Misterium Chleba przygotowane przez Cech Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości w Bielawie. W wydarzeniu uczestniczył burmistrz Andrzej Hordyj.

2 października odbył się wernisaż wystawy fotograficznej „Kobieta i teatr”, którą można oglądać w holu Teatru Robotniczego. Autorami prac są Monika Benčova, Yvona Benčova i Bohouslav Benč, czeska rodzina zajmująca się fotografią artystyczną. Podziękowania artystom za przygotowania wystawy przekazał zastępca Burmistrza Bielawy Aleksander Siódmak.

W Zespole Szkół CRR w Bielawie w ramach XXX Polsko-Czeskich Dni Kultury Chrześcijańskiej, Cech Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości w Bielawie wraz z Ewą Glurą zorganizował 8 października wystawę fotografii Tadeusza Łazowskiego pt.: „Krzyże w Bielawie”. W wydarzeniu, z ramienia gminy Bielawa uczestniczył zastępca burmistrza Aleksander Siódmak.

10 października w Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Bolesława Chrobrego w Bielawie odbyła się trzecia edycja Powiatowego Konkursu Wiedzy Psychologicznej "Uczeń z charakterem". Myślą przewodnią tego wydarzenia było wspieranie młodych ludzi w podejmowaniu świadomych decyzji związanych z ich zdrowiem psychicznym. Z ramienia gminy Bielawa, w wydarzeniu uczestniczyła Beata Jagieła-Pastuszka – inspektor Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bielawie oraz kierownik Referatu Spraw Społecznych i Działalności Gospodarczej.

W dniach od 11 - 13 października, odbył się w Bielawie „I Ogólnopolski Festiwal Piosenek Eleni”. Na scenie kinoteatru, wystąpiło w tych dniach 79 młodych adeptów sztuki wokalne ze wszystkich regionów Polski. Swoich reprezentantów na scenie Teatru Robotniczego miało aż 58 miast - od Suwałk i Szczecina, przez Poznań i Warszawę, aż po Wrocław, Kielce, Kraków, Nowy Sącz i Zakopane. W piątek 11 października, muzyczne wydarzenie tej jesieni oficjalnie otworzył burmistrz Andrzej Hordyj.

W niedzielę 13 października na antenie stacji TVP 2 został wyemitowany kolejny odcinek nowego sezonu programu pn. SZANSA NA SUKCES, w którym wykonywane były przeboje Jana Borysewicza. Wystąpiła w nim m.in. Patrycja Mizerska z Bielawy. Patrycja wygrała odcinek, w którym wystąpiła i w nagrodę będzie miała możliwość wystąpienia w finale SZANSY NA SUKCES.

SPORT:

W sobotę 14 września 2019 roku w sali sportowej Szkoły Podstawowej nr 10 w Bielawie odbył się Turniej Piłki Siatkowej Mężczyzn o Puchar Burmistrza Bielawy. W turnieju wzięły udział cztery drugoligowe zespoły. Gospodarz KS Bielawianka Bester Bielawa oraz zaproszeni goście: MKS Ikar Legnica, MUKS Ziemia Legnicka, MKS Rosiek Syców.

W czwartek 19 września w bielawskim magistracie odbyła się konferencja, podczas której podpisana została umowa o współpracy klubu piłkarskiego Bielawianka Bielawa z klubem WKS Śląsk Wrocław SA. Współpraca będzie dotyczyć szkolenia młodzieży i trenerów między bielawskim klubem a Akademią Piłkarską. Dokument podpisali: legenda Śląska Wrocław - trener Tadeusz Pawłowski, pełniący jednocześnie funkcję Dyrektora Akademii, wraz z prezesem klubu Bielawianka Bielawa – Patrykiem Hańczkiewiczem. Oficjalne podziękowania i życzenia wielu sportowych sukcesów, złożył tego dnia na ręce inicjatorów idei, burmistrz Andrzej Hordyj.

W sobotę 21 września w Interaktywnym Centrum Poszanowania Energii w Bielawie, odbył się piknik edukacyjny dotyczący projektu pod nazwą: „Unikalne Piękno Środowiska Naturalnego Gór Sowich.” Dzięki temu, Dolnoślązacy mieli okazję zapoznać się z ideą Bielawy jako modelowego miasta ekologicznego. W szczególności prowadzona "na żywo" rozmowa dotyczyła poszanowania i ochrony środowiska naturalnego oraz edukacji ekologicznej. Tym samym, była to wspaniała okazja do promowania bielawskich ośrodków edukacyjnych tj. Szkoły Leśnej oraz Interaktywnego Centrum Poszanowania Energii.

W sobotę 21 września miasto Bielawa oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji byli organizatorami biegu pn. „VIII memoriał im. Michała Wojtanowskiego”. Wydarzenie ma charakter cykliczny.

W dniach 27-29 września w Budapeszcie odbyły się Mistrzostwa Europy w Sumo U 14, U16 oraz U18. W zawodach rywalizowali chłopcy oraz dziewczęta z 20 krajów. Wśród powołanych zawodniczek w grupie junierek znalazła się Olimpia Łosyk z klubu IRON BULLS BIELAWA, która zdobyła V miejsce.

5 października w Tucholi odbyły się ogólnopolskie zawody Break Dance "Break A Leg 2". Zawodnicy BWA Breakers rywalizując z tancerzami z całej Polski wywalczyli podium w dwóch kategoriach.

12 października w Hali SP10 Bielawa odbył się IX Ogólnopolski Turniej NO GI i GI Fight w Bielawie. W zawodach rywalizowało 150 uczestników z całej Polski. Oficjalnego otwarcia zawodów dokonał tego dnia dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bielawie - Marcin Samul.

